
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bamberg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 1:00
0:07 e 1

f
Strullendorf 0:12 Q Erlangen 0:40 – 
Fürth (Bay) Hbf 0:59 – Nürnberg Hbf 1:08 – 
Neumarkt (Oberpf) 1:50

5

0:36 RB 53
RB 58274
f

Oberhaid 0:40 Q Haßfurt 0:57 – 
Schweinfurt Hbf 1:16

2

0:55 RE 28
RE 4958
f

Hallstadt (b Bamberg) 0:58 – 
Breitengüßbach 1:01 Q Lichtenfels 1:21

4

1:00
Sa, So

RB 26
ag 84442
f

Hallstadt (b Bamberg) 1:03 – 
Breitengüßbach 1:06 Q Ebern 1:31

8

1:05 IC 296
h

WIENERWALD
Lichtenfels 1:24 Q Halle (Saale) Hbf 4:11 – 
Leipzig Hbf 4:53 – Berlin Südkreuz 6:24 – 
Berlin Hbf 6:30 – Berlin Gesundbrunnen 6:40 – 
Rostock Hbf 8:37
> So nur bis Berlin Hbf

6

1:07
Sa, So

e 1
f

Strullendorf 1:12 Q Erlangen 1:40 – 
Fürth (Bay) Hbf 1:59 – Nürnberg Hbf 2:08 – 
Neumarkt (Oberpf) 2:50

5

2:00 — 4:00
2:07
Sa, So

e 1
f

Strullendorf 2:12 Q Erlangen 2:40 – 
Fürth (Bay) Hbf 2:59 – Nürnberg Hbf 3:08 – 
Neumarkt (Oberpf) 3:50

5

4:07
Mo - Fr

e 1
f

Strullendorf 4:12 Q Erlangen 4:40 – 
Fürth (Bay) Hbf 4:59 – Nürnberg Hbf 5:08 – 
Neumarkt (Oberpf) 5:44

5

4:21 IC 297
h

WIENERWALD
Erlangen 4:41 – Fürth (Bay) Hbf 4:52 – 
Nürnberg Hbf 5:02 – Regensburg Hbf 7:08 Q 
Schärding 8:34 – Wels Hbf 9:09 – Linz Hbf 9:26 – 
Wien Hbf 10:47

3

4:39 RE 14
RE 4961
f

Hirschaid 4:45 – Forchheim (Oberfr) 4:53 – 
Erlangen 5:01 – Fürth (Bay) Hbf 5:10 – 
Nürnberg Hbf 5:18 Q

3

4:45
Mo - Fr

RE 20
RE 4780
f

Oberhaid 4:49 Q Haßfurt 5:06 – 
Schweinfurt Hbf 5:24 – Würzburg Hbf 5:48

2

4:45
Sa, So

RB 53
RB 58254
f

Oberhaid 4:49 Q Haßfurt 5:05 – 
Schweinfurt Hbf 5:24 – Würzburg Hbf 5:57

2

5:00
5:00
Mo - Fr

RE 14
RE 4960
f

Hallstadt (b Bamberg) 5:03 – 
Breitengüßbach 5:06 Q Lichtenfels 5:26 – 
Saalfeld (Saale) 6:49

6



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bamberg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:07 e 1
f

Strullendorf 5:12 Q Erlangen 5:40 – 
Fürth (Bay) Hbf 5:59 – Nürnberg Hbf 6:08 – 
Neumarkt (Oberpf) 6:44

5

5:12
Mo - Fr

RB 26
ag 84356
f

Hallstadt (b Bamberg) 5:15 – 
Breitengüßbach 5:18 Q Ebern 5:43

6

5:15
Sa

RE 20
RE 4798
f

Haßfurt 5:35 – Schweinfurt Hbf 5:54 – 
Würzburg Hbf 6:18 Q

2

5:26
Mo - Fr

RB 53
RB 58258
f

Oberhaid 5:30 Q Haßfurt 5:47 – 
Schweinfurt Hbf 6:07 – Würzburg Hbf 6:48

2

5:39 RE 28
RE 4941
f

Hirschaid 5:45 – Forchheim (Oberfr) 5:53 – 
Erlangen 6:01 – Fürth (Bay) Hbf 6:11 – 
Nürnberg Hbf 6:19 Q

3

5:43
Mo - Fr

RE 54
RE 4641
f

Zapfendorf 5:52 – Ebensfeld 5:56 Q 
Lichtenfels 6:04

4

5:54
Mo - Fr

RB 53
RB 58260
f

Oberhaid 5:58 Q Haßfurt 6:15 – 
Schweinfurt Hbf 6:36 – Würzburg Hbf 7:16

2

6:00
6:03
Mo - Sa

RE 19
RE 4901
f

Hirschaid 6:09 – Forchheim (Oberfr) 6:18 – 
Erlangen 6:27 – Fürth (Bay) Hbf 6:39 – 
Nürnberg Hbf 6:48 Q

3

6:07 e 1
f

Strullendorf 6:12 Q Erlangen 6:40 – 
Fürth (Bay) Hbf 6:59 – Nürnberg Hbf 7:08 – 
Neumarkt (Oberpf) 7:45

5

6:10
Mo - Fr

RB 26
ag 84360
f

Hallstadt (b Bamberg) 6:13 – 
Breitengüßbach 6:16 Q Ebern 6:41

6

6:21
Mo - Fr

RB 26
ag 84363
f

Buttenheim 6:30 – Eggolsheim 6:33 – 
Forchheim (Oberfr) 6:39 Q

3

6:22
Mo - Sa

ICE 1604
y h

Coburg 6:42 – Erfurt Hbf 7:24 – 
Leipzig Hbf 8:10 Q Berlin Südkreuz 9:22 – 
Berlin Hbf 9:29 – Berlin-Spandau 9:46 – 
Hamburg Hbf 12:10 – Hamburg-Altona 12:25

6

6:25 RE 20
RE 4782
f

Haßfurt 6:41 – Schweinfurt Hbf 6:56 – 
Würzburg Hbf 7:21 Q

8

6:27
Sa, So

RE 14
RE 4980
f

Breitengüßbach 6:32 – Zapfendorf 6:36 Q 
Lichtenfels 6:50 – Saalfeld (Saale) 8:06

8

6:27
Mo - Fr

RE 14
RE 4982
f

Hallstadt (b Bamberg) 6:30 – 
Breitengüßbach 6:33 Q Lichtenfels 6:53 – 
Saalfeld (Saale) 8:15

8

6:32 RB 53
RB 58012
f

Oberhaid 6:36 Q Haßfurt 6:52 – 
Schweinfurt Hbf 7:11 – Würzburg Hbf 7:56 – 
Jossa 8:55

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bamberg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:36
Mo - Fr

RE 14
RE 28
RE 4963
RE 4943
f

Hirschaid 6:42 – Forchheim (Oberfr) 6:51 – 
Erlangen 6:59 – Fürth (Bay) Hbf 7:10 – 
Nürnberg Hbf 7:18 Q

3

6:38
Sa, So

RE 28
RE 4943
f

Hirschaid 6:44 – Forchheim (Oberfr) 6:52 – 
Erlangen 7:00 – Fürth (Bay) Hbf 7:10 – 
Nürnberg Hbf 7:18 Q

3

6:40 RE 38
RE 3484
f

Bad Staffelstein 6:53 – Lichtenfels 6:58 Q 
Kulmbach 7:25 – Bayreuth Hbf 7:54 – 
Nürnberg Hbf 8:55

4

6:40 RE 35
RE 3596
f

Bad Staffelstein 6:53 – Lichtenfels 6:58 Q 
Kulmbach 7:25 – Hof Hbf 8:22

4

6:43
Mo - Fr

ICE 1501
y h

Erlangen 7:07 – Nürnberg Hbf 7:25 – 
Ingolstadt Hbf 8:00 – München Hbf 8:45 Q

3

6:54 RE 29
RE 4900
f

Coburg 7:20 Q Erfurt Hbf 8:03 4

6:58
Mo - Fr

RB 53
RB 58262
f

Oberhaid 7:03 Q Haßfurt 7:20 – 
Schweinfurt Hbf 7:40 – Würzburg Hbf 8:14

2

6:59 RB 25
RB 59330
f

Hallstadt (b Bamberg) 7:02 – 
Breitengüßbach 7:06 Q Lichtenfels 7:25 – 
Kronach 7:51

8

7:00
7:03 RE 19

RE 4903
f

Hirschaid 7:09 – Forchheim (Oberfr) 7:18 – 
Erlangen 7:27 – Fürth (Bay) Hbf 7:39 – 
Nürnberg Hbf 7:48 Q

3

7:07 e 1
f

Strullendorf 7:12 Q Erlangen 7:40 – 
Fürth (Bay) Hbf 7:59 – Nürnberg Hbf 8:08 – 
Neumarkt (Oberpf) 8:44

5

7:08
Mo - Fr

RB 26
ag 84364
f

Hallstadt (b Bamberg) 7:11 – 
Breitengüßbach 7:15 Q Ebern 7:42

6

7:22 RE 14
RE 4962
RE 4942
f

Breitengüßbach 7:27 – Bad Staffelstein 7:39 – 
Lichtenfels 7:44 Q Saalfeld (Saale) 9:00

8

7:25 RE 54
RE 4608
f

Haßfurt 7:41 – Schweinfurt Hbf 7:54 – 
Würzburg Hbf 8:21 Q Karlstadt (Main) 8:54 – 
Aschaffenburg Hbf 9:40 – Hanau Hbf 10:01 – 
Frankfurt (Main) Süd 10:25 – 
Frankfurt (Main) Hbf 10:32

2

7:25
Sa

RB 26
ag 84368
f

Hallstadt (b Bamberg) 7:28 – 
Breitengüßbach 7:31 Q Ebern 7:56

5

7:27
Mo - Sa

ICE 501
y h

Erlangen 7:51 – Nürnberg Hbf 8:08 – 
München Hbf 9:17 Q

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bamberg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:39 RE 20
RE 14
RE 4781
RE 4981
f

Hirschaid 7:44 – Forchheim (Oberfr) 7:53 – 
Erlangen 8:01 – Fürth (Bay) Hbf 8:11 – 
Nürnberg Hbf 8:19 Q

3

7:41 RB 53
RB 58016
f

Oberhaid 7:45 Q Haßfurt 8:01 – 
Schweinfurt Hbf 8:18 – Würzburg Hbf 8:51 – 
Schlüchtern 10:22

2

7:42 ICE 804
y h

Erfurt Hbf 8:24 – Halle (Saale) Hbf 9:04 Q 
Berlin Südkreuz 10:15 – Berlin Hbf 10:22 – 
Berlin-Spandau 10:46 – Lüneburg 12:29 – 
Hamburg Hbf 13:06 – Hamburg-Altona 13:20

6

7:42
Mo - Fr

RB 22
ag 84371
f

Strullendorf 7:47 Q Forchheim (Oberfr) 8:02 – 
Ebermannstadt 8:25

5

7:46 RE 38
RE 3486
f

Bad Staffelstein 7:59 – Lichtenfels 8:04 Q 
Kulmbach 8:23 – Bayreuth Hbf 8:55 – 
Nürnberg Hbf 9:55

4

7:55
Mo - Sa

RE 19
RE 4902
f

Coburg 8:16 Q Dörfles-Esbach 8:36 – 
Sonneberg (Thür) Hbf 8:53

4

7:58 RB 25
RB 59332
f

Hallstadt (b Bamberg) 8:01 – 
Breitengüßbach 8:04 Q Lichtenfels 8:22 – 
Kronach 8:51

8

8:00
8:03 RE 19

RE 4905
f

Hirschaid 8:09 – Forchheim (Oberfr) 8:18 – 
Erlangen 8:27 – Fürth (Bay) Hbf 8:39 – 
Nürnberg Hbf 8:48 Q

3

8:07 e 1
f

Strullendorf 8:12 Q Erlangen 8:40 – 
Fürth (Bay) Hbf 8:59 – Nürnberg Hbf 9:08 – 
Neumarkt (Oberpf) 9:44

5

8:17 ICE 1701
y h

Nürnberg Hbf 8:52 Q Augsburg Hbf 10:09 – 
München-Pasing 10:32 – München Hbf 10:42

3

8:22 RE 14
RE 4984
f

Breitengüßbach 8:27 – Zapfendorf 8:31 Q 
Lichtenfels 8:45 – Saalfeld (Saale) 10:04

6

8:25
Sa, So

RB 26
ag 84372
f

Hallstadt (b Bamberg) 8:28 – 
Breitengüßbach 8:31 Q Ebern 8:56

1

8:25
Mo - Fr

RB 26
ag 84372
f

Hallstadt (b Bamberg) 8:28 – 
Breitengüßbach 8:31 Q Ebern 8:56

8

8:27 RE 20
RE 4784
f

Haßfurt 8:43 – Schweinfurt Hbf 8:56 – 
Würzburg Hbf 9:21 Q

6

8:39 RE 28
RE 14
RE 4947
RE 4967
f

Hirschaid 8:44 – Forchheim (Oberfr) 8:53 – 
Erlangen 9:01 – Fürth (Bay) Hbf 9:11 – 
Nürnberg Hbf 9:19 Q

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bamberg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:41 RB 53
RB 58020
f

Oberhaid 8:45 Q Haßfurt 9:01 – 
Schweinfurt Hbf 9:18 – Würzburg Hbf 9:51 – 
Jossa 10:55

2

8:42 ICE 602
y h

Erfurt Hbf 9:26 – Leipzig Hbf 10:10 Q 
Berlin Südkreuz 11:22 – Berlin Hbf 11:30 – 
Berlin-Spandau 11:46 – Uelzen 13:27 – 
Hamburg Hbf 14:11 – Hamburg-Altona 14:24

6

8:46 RE 35
RE 3460
f

Lichtenfels 9:02 Q Kulmbach 9:27 – 
Hof Hbf 10:22

5

8:55 RE 29
RE 4904
f

Coburg 9:22 Q Erfurt Hbf 10:03 4

9:00
9:03 RE 29

RE 4907
f

Hirschaid 9:09 – Forchheim (Oberfr) 9:19 – 
Erlangen 9:27 – Fürth (Bay) Hbf 9:39 – 
Nürnberg Hbf 9:48 Q

3

9:04 RB 25
RB 59334
f

Hallstadt (b Bamberg) 9:07 – 
Breitengüßbach 9:10 Q Lichtenfels 9:30 – 
Kronach 9:52

8

9:07 e 1
f

Strullendorf 9:12 Q Erlangen 9:40 – 
Fürth (Bay) Hbf 9:59 – Nürnberg Hbf 10:08 – 
Neumarkt (Oberpf) 10:44

5

9:17 ICE 503
y h

Erlangen 9:36 – Nürnberg Hbf 9:52 – 
München Hbf 11:03 Q

3

9:22 RE 28
RE 4944
f

Breitengüßbach 9:27 – Bad Staffelstein 9:39 – 
Lichtenfels 9:44 Q Coburg 10:25

6

9:22 RE 14
RE 4964
f

Breitengüßbach 9:27 – Bad Staffelstein 9:39 – 
Lichtenfels 9:44 Q Saalfeld (Saale) 11:00

6

9:25 RB 26
ag 84380
f

Hallstadt (b Bamberg) 9:28 – 
Breitengüßbach 9:31 Q Ebern 9:56

8

9:26 RE 54
RE 4612
f

Haßfurt 9:42 – Schweinfurt Hbf 9:55 – 
Würzburg Hbf 10:21 Q Karlstadt (Main) 10:54 – 
Aschaffenburg Hbf 11:41 – Hanau Hbf 12:01 – 
Frankfurt (Main) Süd 12:25 – 
Frankfurt (Main) Hbf 12:32

2

9:39 RE 20
RE 14
RE 4783
RE 4983
f

Hirschaid 9:45 – Forchheim (Oberfr) 9:53 – 
Erlangen 10:01 – Fürth (Bay) Hbf 10:11 – 
Nürnberg Hbf 10:19 Q

3

9:41 RB 53
RB 58024
f

Oberhaid 9:45 Q Haßfurt 10:01 – 
Schweinfurt Hbf 10:18 – Würzburg Hbf 10:51 – 
Schlüchtern 12:22

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bamberg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:42 ICE 802
y h

Erfurt Hbf 10:24 – Halle (Saale) Hbf 11:04 Q 
Berlin Südkreuz 12:15 – Berlin Hbf 12:22 – 
Berlin-Spandau 12:46 – Lüneburg 14:29 – 
Hamburg Hbf 15:06 – Hamburg-Altona 15:23

6

9:46 RE 38
RE 3490
f

Bad Staffelstein 9:59 – Lichtenfels 10:04 Q 
Kulmbach 10:23 – Bayreuth Hbf 10:55 – 
Nürnberg Hbf 11:55

4

9:54 RE 19
RE 4906
f

Coburg 10:20 Q Dörfles-Esbach 10:36 – 
Sonneberg (Thür) Hbf 10:53

4

9:58 RB 25
RB 59336
f

Hallstadt (b Bamberg) 10:01 – 
Breitengüßbach 10:04 Q Lichtenfels 10:22 – 
Kronach 10:51

6

10:00
10:03 RE 19

RE 4909
f

Hirschaid 10:09 – Forchheim (Oberfr) 10:20 – 
Erlangen 10:28 – Fürth (Bay) Hbf 10:40 – 
Nürnberg Hbf 10:47 Q

3

10:07 e 1
f

Strullendorf 10:12 Q Erlangen 10:40 – 
Fürth (Bay) Hbf 10:59 – Nürnberg Hbf 11:08 – 
Neumarkt (Oberpf) 11:44

5

10:17 ICE 701
y h

Nürnberg Hbf 10:52 Q Augsburg Hbf 12:08 – 
München-Pasing 12:32 – München Hbf 12:42

3

10:22 RE 14
RE 4986
f

Breitengüßbach 10:27 – Zapfendorf 10:31 Q 
Lichtenfels 10:45 – Saalfeld (Saale) 12:04

6

10:25 RB 26
ag 84386
f

Hallstadt (b Bamberg) 10:28 – 
Breitengüßbach 10:31 Q Ebern 10:56

8

10:27 RE 20
RE 4786
f

Haßfurt 10:43 – Schweinfurt Hbf 10:56 – 
Würzburg Hbf 11:21 Q

6

10:39 RE 14
RE 4969
f

Hirschaid 10:45 – Forchheim (Oberfr) 10:53 – 
Erlangen 11:01 – Fürth (Bay) Hbf 11:11 – 
Nürnberg Hbf 11:19 Q

3

10:41
Sa, So

RB 53
RB 58028
f

Oberhaid 10:45 Q Haßfurt 11:01 – 
Schweinfurt Hbf 11:18 – Würzburg Hbf 11:51 – 
Jossa 12:55

2

10:41
Mo - Fr

RB 53
RB 58030
f

Oberhaid 10:45 Q Haßfurt 11:01 – 
Schweinfurt Hbf 11:18 – Würzburg Hbf 11:51 – 
Jossa 13:34

2

10:46 RE 35
RE 3462
f

Lichtenfels 11:02 Q Kulmbach 11:27 – 
Hof Hbf 12:22

5

10:55 RE 19
RE 4908
f

Coburg 11:22 Q Dörfles-Esbach 11:38 – 
Sonneberg (Thür) Hbf 11:55

4

10:58 IC 2068
h

Erlangen 11:19 – Nürnberg Hbf 11:34 Q 
Stuttgart Hbf 13:52 – Pforzheim Hbf 14:31 – 
Karlsruhe Hbf 14:53

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bamberg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:00
11:00 IC 2063

h
Lichtenfels 11:16 Q Leipzig Hbf 14:09 6

11:03 RE 29
RE 4911
f

Hirschaid 11:09 – Forchheim (Oberfr) 11:19 – 
Erlangen 11:27 – Fürth (Bay) Hbf 11:39 – 
Nürnberg Hbf 11:48 Q

3

11:03 RB 25
RB 59338
f

Hallstadt (b Bamberg) 11:06 – 
Breitengüßbach 11:10 Q Lichtenfels 11:30 – 
Kronach 11:51

8

11:08 e 1
f

Strullendorf 11:13 Q Erlangen 11:40 – 
Fürth (Bay) Hbf 11:59 – Nürnberg Hbf 12:08 – 
Neumarkt (Oberpf) 12:44

5

11:17 ICE 505
y h

Erlangen 11:37 – Nürnberg Hbf 11:52 – 
München Hbf 13:01 Q

3

11:22 RE 28
RE 4946
f

Breitengüßbach 11:27 – Bad Staffelstein 11:39 – 
Lichtenfels 11:44 Q Coburg 12:24

6

11:22 RE 14
RE 4966
f

Breitengüßbach 11:27 – Bad Staffelstein 11:39 – 
Lichtenfels 11:44 Q Saalfeld (Saale) 13:00

6

11:25 RB 26
ag 84392
f

Hallstadt (b Bamberg) 11:28 – 
Breitengüßbach 11:31 Q Ebern 11:56

8

11:26 RE 54
RE 4616
f

Haßfurt 11:42 – Schweinfurt Hbf 11:55 – 
Würzburg Hbf 12:21 Q Karlstadt (Main) 12:54 – 
Aschaffenburg Hbf 13:41 – Hanau Hbf 14:01 – 
Frankfurt (Main) Süd 14:25 – 
Frankfurt (Main) Hbf 14:32

2

11:39 RE 20
RE 14
RE 4785
RE 4985
f

Hirschaid 11:45 – Forchheim (Oberfr) 11:53 – 
Erlangen 12:01 – Fürth (Bay) Hbf 12:11 – 
Nürnberg Hbf 12:19 Q

3

11:41 RB 53
RB 58032
f

Oberhaid 11:45 Q Haßfurt 12:01 – 
Schweinfurt Hbf 12:18 – Würzburg Hbf 12:51 – 
Schlüchtern 14:22

1

11:42 ICE 800
y h

Erfurt Hbf 12:24 – Halle (Saale) Hbf 13:04 Q 
Berlin Südkreuz 14:15 – Berlin Hbf 14:22 – 
Berlin-Spandau 14:46 – Uelzen 16:16 – 
Hamburg Hbf 17:04 – Hamburg-Altona 17:20

6

11:46 RE 38
RE 3494
f

Bad Staffelstein 11:59 – Lichtenfels 12:04 Q 
Kulmbach 12:23 – Bayreuth Hbf 12:55 – 
Nürnberg Hbf 13:55

4

11:54 RE 19
RE 4910
f

Coburg 12:20 Q Dörfles-Esbach 12:36 – 
Sonneberg (Thür) Hbf 12:53

4

11:58 RB 25
RB 59340
f

Hallstadt (b Bamberg) 12:01 – 
Breitengüßbach 12:04 Q Lichtenfels 12:22 – 
Kronach 12:50

8



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bamberg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:00
12:03 RE 19

RE 4913
f

Hirschaid 12:09 – Forchheim (Oberfr) 12:19 – 
Erlangen 12:27 – Fürth (Bay) Hbf 12:40 – 
Nürnberg Hbf 12:48 Q

3

12:07 e 1
f

Strullendorf 12:12 Q Erlangen 12:40 – 
Fürth (Bay) Hbf 12:59 – Nürnberg Hbf 13:08 – 
Neumarkt (Oberpf) 13:44

5

12:17 ICE 703
y h

Nürnberg Hbf 12:50 – Ingolstadt Hbf 13:22 – 
München Hbf 14:01 Q

3

12:19
Sa, So

RE 55
RE 4646
f

Haßfurt 12:35 – Schweinfurt Hbf 12:52 – 
Gemünden (Main) 13:37 Q 
Aschaffenburg Hbf 14:10 – Hanau Hbf 14:29 – 
Frankfurt (Main) Süd 14:45 – 
Frankfurt (Main) Hbf 14:56

1

12:22 RE 14
RE 4988
RE 4978
f

Breitengüßbach 12:27 – Zapfendorf 12:31 Q 
Lichtenfels 12:45 – Saalfeld (Saale) 14:09

6

12:25 RB 26
ag 84396
f

Hallstadt (b Bamberg) 12:28 – 
Breitengüßbach 12:31 Q Ebern 12:56

8

12:27 RE 20
RE 4788
f

Haßfurt 12:43 – Schweinfurt Hbf 12:56 – 
Würzburg Hbf 13:21 Q

6

12:39 RE 14
RE 4971
f

Hirschaid 12:45 – Forchheim (Oberfr) 12:53 – 
Erlangen 13:01 – Fürth (Bay) Hbf 13:11 – 
Nürnberg Hbf 13:19 Q

3

12:41 RB 53
RB 58036
f

Oberhaid 12:45 Q Haßfurt 13:01 – 
Schweinfurt Hbf 13:18 – Würzburg Hbf 13:51 – 
Jossa 14:55

2

12:42 ICE 508
y h

Erfurt Hbf 13:26 – Leipzig Hbf 14:10 Q 
Berlin Südkreuz 15:22 – Berlin Hbf 15:30 – 
Berlin-Spandau 15:46 – Uelzen 17:27 – 
Hamburg Hbf 18:23 – Hamburg-Altona 18:38

6

12:46 RE 35
RE 3464
f

Lichtenfels 13:02 Q Kulmbach 13:26 – 
Hof Hbf 14:22

5

12:55 RE 29
RE 4912
f

Coburg 13:22 Q Erfurt Hbf 14:03 4

12:57 IC 2066
h

Erlangen 13:19 – Nürnberg Hbf 13:34 Q 
Stuttgart Hbf 15:52 – Pforzheim Hbf 16:31 – 
Karlsruhe Hbf 16:52

3

13:00
13:00 IC 2065

h
Lichtenfels 13:16 Q Leipzig Hbf 16:09 6

13:03 RE 19
RE 4915
f

Hirschaid 13:09 – Forchheim (Oberfr) 13:19 – 
Erlangen 13:27 – Fürth (Bay) Hbf 13:39 – 
Nürnberg Hbf 13:48 Q

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bamberg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:04 RB 25
RB 59342
f

Hallstadt (b Bamberg) 13:07 – 
Breitengüßbach 13:10 Q Lichtenfels 13:30 – 
Kronach 13:52

8

13:07 e 1
f

Strullendorf 13:12 Q Erlangen 13:40 – 
Fürth (Bay) Hbf 13:59 – Nürnberg Hbf 14:08 – 
Neumarkt (Oberpf) 14:44

5

13:16 ICE 507
y h

Erlangen 13:36 – Nürnberg Hbf 13:52 – 
München Hbf 15:04 Q

3

13:22 RE 28
RE 4948
f

Breitengüßbach 13:27 Q Zapfendorf 13:33 – 
Lichtenfels 13:47 – Coburg 14:25

6

13:22 RE 14
RE 4968
f

Breitengüßbach 13:27 Q Zapfendorf 13:33 – 
Lichtenfels 13:47 – Saalfeld (Saale) 15:00

6

13:25 RB 26
ag 84400
f

Hallstadt (b Bamberg) 13:28 – 
Breitengüßbach 13:31 Q Ebern 13:56

8

13:26 RE 54
RE 4620
f

Haßfurt 13:42 – Schweinfurt Hbf 13:55 – 
Würzburg Hbf 14:21 Q Karlstadt (Main) 14:54 – 
Aschaffenburg Hbf 15:41 – Hanau Hbf 16:01 – 
Frankfurt (Main) Süd 16:25 – 
Frankfurt (Main) Hbf 16:32

2

13:39 RE 20
RE 14
RE 4787
RE 4987
f

Hirschaid 13:45 – Forchheim (Oberfr) 13:53 – 
Erlangen 14:01 – Fürth (Bay) Hbf 14:11 – 
Nürnberg Hbf 14:19 Q

3

13:41 RB 53
RB 58044
f

Oberhaid 13:45 Q Haßfurt 14:01 – 
Schweinfurt Hbf 14:18 – Würzburg Hbf 14:51 – 
Schlüchtern 16:22

1

13:42 ICE 708
y h

Erfurt Hbf 14:24 – Halle (Saale) Hbf 15:04 Q 
Berlin Südkreuz 16:15 – Berlin Hbf 16:22 – 
Berlin-Spandau 16:46 – Lüneburg 18:29 – 
Hamburg Hbf 19:08 – Kiel Hbf 20:22

6

13:42
Mo - Fr*

RB 26
ag 84401
f

Strullendorf 13:47 – Hirschaid 13:51 Q 
Forchheim (Oberfr) 14:02
*nicht 20. Nov

3

13:46 RE 38
RE 3498
f

Bad Staffelstein 13:59 – Lichtenfels 14:04 Q 
Kulmbach 14:23 – Bayreuth Hbf 14:55 – 
Nürnberg Hbf 15:55

4

13:54 RE 19
RE 4914
f

Coburg 14:20 Q Dörfles-Esbach 14:36 – 
Sonneberg (Thür) Hbf 14:53

4

13:58 RB 25
RB 59344
f

Hallstadt (b Bamberg) 14:01 – 
Breitengüßbach 14:04 Q Lichtenfels 14:22 – 
Kronach 14:51

8



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bamberg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:00
14:03 RE 19

RE 4917
f

Hirschaid 14:09 – Forchheim (Oberfr) 14:19 – 
Erlangen 14:28 – Fürth (Bay) Hbf 14:40 – 
Nürnberg Hbf 14:49 Q

3

14:07 e 1
f

Strullendorf 14:12 Q Erlangen 14:40 – 
Fürth (Bay) Hbf 14:59 – Nürnberg Hbf 15:08 – 
Neumarkt (Oberpf) 15:44

5

14:17 ICE 705
y h

Nürnberg Hbf 14:52 Q Augsburg Hbf 16:09 – 
München-Pasing 16:32 – München Hbf 16:42

3

14:22 RE 14
RE 4990
f

Breitengüßbach 14:27 – Zapfendorf 14:31 Q 
Lichtenfels 14:45 – Saalfeld (Saale) 16:04

6

14:25 RB 26
ag 84402
f

Hallstadt (b Bamberg) 14:28 – 
Breitengüßbach 14:31 Q Ebern 14:56

8

14:27 RE 20
RE 4790
f

Haßfurt 14:43 – Schweinfurt Hbf 14:55 – 
Würzburg Hbf 15:21 Q

6

14:39 RE 14
RE 4973
f

Hirschaid 14:45 – Forchheim (Oberfr) 14:53 – 
Erlangen 15:01 – Fürth (Bay) Hbf 15:11 – 
Nürnberg Hbf 15:19 Q

3

14:42 ICE 506
y h

Erfurt Hbf 15:26 – Leipzig Hbf 16:10 Q 
Berlin Südkreuz 17:22 – Berlin Hbf 17:33 – 
Berlin-Spandau 17:46 – Uelzen 19:27 – 
Hamburg Hbf 20:11 – Hamburg-Altona 20:25

6

14:42 RB 53
RB 58048
RB 58050
f

Oberhaid 14:46 Q Haßfurt 15:01 – 
Schweinfurt Hbf 15:18 – Würzburg Hbf 15:51 – 
Jossa 16:54 – Schlüchtern 17:22
> Sa, So nur bis Jossa

2

14:46 RE 35
RE 3466
f

Lichtenfels 15:03 Q Kulmbach 15:24 – 
Hof Hbf 16:22

5

14:55 RE 19
RE 4916
f

Coburg 15:21 Q Dörfles-Esbach 15:38 – 
Sonneberg (Thür) Hbf 15:55

4

14:58 IC 2064
h

Erlangen 15:19 – Nürnberg Hbf 15:34 Q 
Stuttgart Hbf 17:53 – Pforzheim Hbf 18:32 – 
Karlsruhe Hbf 18:53

3

15:00
15:00 IC 2067

h
Lichtenfels 15:17 Q Leipzig Hbf 18:09 6

15:03 RE 29
RE 4919
f

Hirschaid 15:09 – Forchheim (Oberfr) 15:19 – 
Erlangen 15:27 – Fürth (Bay) Hbf 15:39 – 
Nürnberg Hbf 15:48 Q

3

15:03 RB 25
RB 59346
f

Hallstadt (b Bamberg) 15:06 – 
Breitengüßbach 15:10 Q Lichtenfels 15:30 – 
Kronach 15:52

8



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bamberg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:08 e 1
f

Strullendorf 15:13 Q Erlangen 15:40 – 
Fürth (Bay) Hbf 15:59 – Nürnberg Hbf 16:08 – 
Neumarkt (Oberpf) 16:44

5

15:17 ICE 509
y h

Erlangen 15:36 – Nürnberg Hbf 15:52 – 
München Hbf 17:01 Q

3

15:22 RE 28
RE 4950
f

Breitengüßbach 15:27 – Bad Staffelstein 15:39 – 
Lichtenfels 15:44 Q Coburg 16:25

6

15:22 RE 14
RE 4970
f

Breitengüßbach 15:27 – Bad Staffelstein 15:39 – 
Lichtenfels 15:44 Q Saalfeld (Saale) 17:00

6

15:25 RB 26
ag 84406
f

Hallstadt (b Bamberg) 15:28 – 
Breitengüßbach 15:31 Q Ebern 15:56

8

15:26 RE 54
RE 4624
f

Haßfurt 15:42 – Schweinfurt Hbf 15:55 – 
Würzburg Hbf 16:21 Q Karlstadt (Main) 16:54 – 
Aschaffenburg Hbf 17:41 – Hanau Hbf 18:01 – 
Frankfurt (Main) Süd 18:25 – 
Frankfurt (Main) Hbf 18:32

2

15:39 RE 20
RE 14
RE 4789
RE 4989
f

Hirschaid 15:45 – Forchheim (Oberfr) 15:53 – 
Erlangen 16:01 – Fürth (Bay) Hbf 16:11 – 
Nürnberg Hbf 16:19 Q

3

15:41 RB 53
RB 58054
f

Oberhaid 15:45 Q Haßfurt 16:01 – 
Schweinfurt Hbf 16:18 – Würzburg Hbf 16:51 – 
Schlüchtern 18:22

1

15:42 ICE 706
y h

Erfurt Hbf 16:24 – Halle (Saale) Hbf 17:04 Q 
Berlin Südkreuz 18:15 – Berlin Hbf 18:22 – 
Berlin-Spandau 18:47 – Lüneburg 20:34 – 
Hamburg Hbf 21:20 – Hamburg-Altona 21:36

6

15:42
Mo - Fr

RB 26
ag 84409
f

Strullendorf 15:47 – Hirschaid 15:51 Q 
Forchheim (Oberfr) 16:03

2

15:46 RE 38
RE 3570
f

Bad Staffelstein 15:59 – Lichtenfels 16:04 Q 
Kulmbach 16:23 – Bayreuth Hbf 16:55 – 
Nürnberg Hbf 17:55

4

15:54 RE 19
RE 4918
f

Coburg 16:20 Q Dörfles-Esbach 16:36 – 
Sonneberg (Thür) Hbf 16:53

4

15:58 RB 25
RB 59348
f

Hallstadt (b Bamberg) 16:01 – 
Breitengüßbach 16:04 Q Lichtenfels 16:22 – 
Kronach 16:51

8

16:00
16:03 RE 19

RE 4921
f

Hirschaid 16:09 – Forchheim (Oberfr) 16:19 – 
Erlangen 16:27 – Fürth (Bay) Hbf 16:39 – 
Nürnberg Hbf 16:47 Q

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bamberg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:07 e 1
f

Strullendorf 16:12 Q Erlangen 16:40 – 
Fürth (Bay) Hbf 16:59 – Nürnberg Hbf 17:08 – 
Neumarkt (Oberpf) 17:44

5

16:12
Mo - Fr

RB 53
RB 58186
f

Oberhaid 16:16 Q Haßfurt 16:33 – 
Schweinfurt Hbf 16:52

1

16:17 ICE 707
y h

Nürnberg Hbf 16:52 – Ingolstadt Hbf 17:24 – 
München Hbf 18:03 Q

3

16:22 RE 14
RE 4992
f

Breitengüßbach 16:27 – Zapfendorf 16:31 Q 
Lichtenfels 16:45 – Saalfeld (Saale) 18:04

6

16:25 RB 26
ag 84410
f

Hallstadt (b Bamberg) 16:28 – 
Breitengüßbach 16:31 Q Ebern 16:56

8

16:27 RE 20
RE 4792
f

Haßfurt 16:43 – Schweinfurt Hbf 16:55 – 
Würzburg Hbf 17:21 Q

6

16:38 RE 14
RE 4975
f

Hirschaid 16:44 – Forchheim (Oberfr) 16:53 – 
Erlangen 17:01 – Fürth (Bay) Hbf 17:11 – 
Nürnberg Hbf 17:19 Q

3

16:41 RB 53
RB 58060
RB 58062
f

Oberhaid 16:45 Q Haßfurt 17:01 – 
Schweinfurt Hbf 17:18 – Würzburg Hbf 17:51 – 
Jossa 18:54 – Schlüchtern 19:22
> Sa, So nur bis Jossa

1

16:41
Mo - Fr

RB 26
ag 84413
f

Strullendorf 16:46 – Hirschaid 16:50 Q 
Forchheim (Oberfr) 17:01

8

16:42 ICE 504
y h

Erfurt Hbf 17:26 – Leipzig Hbf 18:10 Q 
Berlin Südkreuz 19:22 – Berlin Hbf 19:30 – 
Berlin-Spandau 19:46 – Uelzen 21:27 – 
Hamburg Hbf 22:09 – Hamburg-Altona 22:25

6

16:46 RE 35
RE 3468
f

Lichtenfels 17:02 Q Kulmbach 17:27 – 
Hof Hbf 18:21

5

16:56 RE 29
RE 4920
f

Coburg 17:22 Q Erfurt Hbf 18:03 4

16:58 IC 2062
h

Erlangen 17:19 – Nürnberg Hbf 17:35 Q 
Stuttgart Hbf 19:53 – Pforzheim Hbf 20:31 – 
Karlsruhe Hbf 20:53

3

17:00
17:01 IC 2069

h
Lichtenfels 17:16 Q Leipzig Hbf 20:10 6

17:03 RE 19
RE 4923
f

Hirschaid 17:09 – Forchheim (Oberfr) 17:19 – 
Erlangen 17:27 – Fürth (Bay) Hbf 17:40 – 
Nürnberg Hbf 17:49 Q

3

17:04 RB 25
RB 59350
f

Hallstadt (b Bamberg) 17:07 – 
Breitengüßbach 17:10 Q Lichtenfels 17:30 – 
Kronach 17:52

8



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bamberg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:07 e 1
f

Strullendorf 17:12 Q Erlangen 17:40 – 
Fürth (Bay) Hbf 18:00 – Nürnberg Hbf 18:08 – 
Neumarkt (Oberpf) 18:44

5

17:12
Mo - Fr

RB 53
RB 58190
RB 58192
f

Oberhaid 17:16 Q Haßfurt 17:33 – 
Schweinfurt Stadt 17:46 – Schweinfurt Hbf 17:52
> Fr nur bis Haßfurt

1

17:22 RE 28
RE 4952
f

Breitengüßbach 17:27 – Ebensfeld 17:34 Q 
Lichtenfels 17:44 – Coburg 18:25

6

17:22 RE 14
RE 4972
f

Breitengüßbach 17:27 – Ebensfeld 17:34 Q 
Lichtenfels 17:44 – Saalfeld (Saale) 19:00

6

17:25 RB 26
ag 84414
f

Hallstadt (b Bamberg) 17:28 – 
Breitengüßbach 17:31 Q Ebern 17:56

8

17:26 RE 54
RE 4628
f

Haßfurt 17:42 – Schweinfurt Hbf 17:55 – 
Würzburg Hbf 18:21 Q Karlstadt (Main) 18:54 – 
Aschaffenburg Hbf 19:41 – Hanau Hbf 20:01 – 
Frankfurt (Main) Süd 20:25 – 
Frankfurt (Main) Hbf 20:32

2

17:39 RE 20
RE 14
RE 4791
RE 4991
f

Hirschaid 17:45 – Forchheim (Oberfr) 17:53 – 
Erlangen 18:01 – Fürth (Bay) Hbf 18:11 – 
Nürnberg Hbf 18:19 Q

3

17:41 RB 53
RB 58068
f

Oberhaid 17:45 Q Haßfurt 18:01 – 
Schweinfurt Hbf 18:18 – Würzburg Hbf 18:51 – 
Schlüchtern 20:22

1

17:42 ICE 704
y h

Erfurt Hbf 18:24 – Halle (Saale) Hbf 19:04 Q 
Berlin Südkreuz 20:15 – Berlin Hbf 20:22 – 
Berlin-Spandau 20:46 – Lüneburg 22:41 – 
Hamburg Hbf 23:10

6

17:46 RE 38
RE 3574
f

Bad Staffelstein 17:59 – Lichtenfels 18:04 Q 
Kulmbach 18:23 – Bayreuth Hbf 18:55 – 
Nürnberg Hbf 19:55

4

17:54 RE 19
RE 4922
f

Coburg 18:20 Q Dörfles-Esbach 18:36 – 
Sonneberg (Thür) Hbf 18:53

4

17:58 RB 25
RB 59352
f

Hallstadt (b Bamberg) 18:01 – 
Breitengüßbach 18:04 Q Lichtenfels 18:22 – 
Kronach 18:51

8

18:00
18:03 RE 19

RE 4925
f

Hirschaid 18:09 – Forchheim (Oberfr) 18:19 – 
Erlangen 18:29 – Fürth (Bay) Hbf 18:40 – 
Nürnberg Hbf 18:49 Q

3

18:08 e 1
f

Strullendorf 18:13 Q Erlangen 18:41 – 
Fürth (Bay) Hbf 18:59 – Nürnberg Hbf 19:08 – 
Neumarkt (Oberpf) 19:44

5



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bamberg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:17 ICE 709
y h

Nürnberg Hbf 18:52 Q Augsburg Hbf 20:09 – 
München-Pasing 20:33 – München Hbf 20:43

3

18:19
Sa, So

RE 55
RE 4648
f

Haßfurt 18:37 – Schweinfurt Hbf 18:52 – 
Gemünden (Main) 19:36 Q 
Aschaffenburg Hbf 20:15 – Hanau Hbf 20:30 – 
Frankfurt (Main) Süd 20:45 – 
Frankfurt (Main) Hbf 20:55

1

18:22 RE 14
RE 4994
f

Breitengüßbach 18:27 – Zapfendorf 18:31 Q 
Lichtenfels 18:45 – Saalfeld (Saale) 20:04

6

18:25 RB 26
ag 84418
f

Hallstadt (b Bamberg) 18:28 – 
Breitengüßbach 18:31 Q Ebern 18:56

8

18:27 RE 20
RE 4794
f

Haßfurt 18:43 – Schweinfurt Hbf 18:56 – 
Würzburg Hbf 19:21 Q

6

18:39 RE 14
RE 4977
f

Hirschaid 18:45 – Forchheim (Oberfr) 18:53 – 
Erlangen 19:01 – Fürth (Bay) Hbf 19:11 – 
Nürnberg Hbf 19:19 Q

3

18:42 ICE 502
y h

Erfurt Hbf 19:26 – Leipzig Hbf 20:10 Q 
Berlin Südkreuz 21:22 – Berlin Hbf 21:30 – 
Berlin-Spandau 21:46 – Uelzen 23:41 – 
Hamburg Hbf 0:31 – Hamburg-Altona 0:46

6

18:42 RB 53
RB 58264
f

Oberhaid 18:46 Q Haßfurt 19:01 – 
Schweinfurt Hbf 19:18 – Würzburg Hbf 19:51

2

18:46 RE 35
RE 3470
f

Lichtenfels 19:02 Q Kulmbach 19:27 – 
Hof Hbf 20:21

5

18:55 RE 29
RE 4924
f

Coburg 19:22 Q Erfurt Hbf 20:03 4

18:58 IC 2060
h

Erlangen 19:19 – Nürnberg Hbf 19:34 Q 
Stuttgart Hbf 21:53 – Karlsruhe Hbf 22:47

3

19:00
19:00 IC 2161

h
Lichtenfels 19:16 Q Leipzig Hbf 22:09 6

19:03 RE 29
RE 4927
f

Hirschaid 19:09 – Forchheim (Oberfr) 19:19 – 
Erlangen 19:27 – Fürth (Bay) Hbf 19:39 – 
Nürnberg Hbf 19:48 Q

3

19:04 RB 25
RB 59354
f

Hallstadt (b Bamberg) 19:07 – 
Breitengüßbach 19:10 Q Lichtenfels 19:30 – 
Kronach 19:52

8

19:07 e 1
f

Strullendorf 19:12 Q Erlangen 19:40 – 
Fürth (Bay) Hbf 19:59 – Nürnberg Hbf 20:09 – 
Neumarkt (Oberpf) 20:44

5

19:18 ICE 603
y h

Erlangen 19:36 – Nürnberg Hbf 19:52 – 
München Hbf 21:03 Q

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bamberg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:22 RE 28
RE 4954
f

Breitengüßbach 19:27 – Bad Staffelstein 19:39 – 
Lichtenfels 19:44 Q Coburg 20:25

6

19:22 RE 14
RE 4974
f

Breitengüßbach 19:27 – Bad Staffelstein 19:39 – 
Lichtenfels 19:44 Q Saalfeld (Saale) 21:00

6

19:25 RB 26
ag 84424
f

Hallstadt (b Bamberg) 19:28 – 
Breitengüßbach 19:31 Q Ebern 19:56

8

19:26 RE 54
RE 4632
f

Haßfurt 19:42 – Schweinfurt Hbf 19:55 – 
Würzburg Hbf 20:21 Q Karlstadt (Main) 20:54 – 
Aschaffenburg Hbf 21:41 – Hanau Hbf 22:07 – 
Frankfurt (Main) Süd 22:31 – 
Frankfurt (Main) Hbf 22:40

2

19:39 RE 20
RE 14
RE 4793
RE 4993
f

Hirschaid 19:45 – Forchheim (Oberfr) 19:53 – 
Erlangen 20:01 – Fürth (Bay) Hbf 20:11 – 
Nürnberg Hbf 20:19 Q

3

19:41 RB 53
RB 58266
f

Oberhaid 19:45 Q Haßfurt 20:01 – 
Schweinfurt Hbf 20:18 – Würzburg Hbf 20:51

1

19:42 ICE 702
y h

Erfurt Hbf 20:24 – Halle (Saale) Hbf 21:04 Q 
Berlin Südkreuz 22:15 – Berlin Hbf 22:22 – 
Berlin Gesundbrunnen 22:29

6

19:46 RE 32
RE 3472
f

Bad Staffelstein 19:59 – Lichtenfels 20:04 Q 
Kulmbach 20:23 – Bayreuth Hbf 20:55

4

19:55 RE 19
RE 4926
f

Coburg 20:21 Q Dörfles-Esbach 20:37 – 
Sonneberg (Thür) Hbf 20:54

4

19:59 RB 24
ag 84444
f

Hallstadt (b Bamberg) 20:02 Q 
Lichtenfels 20:26 – Kulmbach 20:50 – 
Bayreuth Hbf 21:22

2

20:00
20:03 RE 19

RE 4929
f

Hirschaid 20:09 – Forchheim (Oberfr) 20:19 – 
Erlangen 20:27 – Fürth (Bay) Hbf 20:39 – 
Nürnberg Hbf 20:48 Q

3

20:07 e 1
f

Strullendorf 20:12 Q Erlangen 20:40 – 
Fürth (Bay) Hbf 20:59 – Nürnberg Hbf 21:08 – 
Neumarkt (Oberpf) 21:44

5

20:17 ICE 801
y h

Nürnberg Hbf 20:52 Q Augsburg Hbf 22:10 – 
München-Pasing 22:33 – München Hbf 22:44

3

20:22 RE 14
RE 4996
f

Breitengüßbach 20:27 – Zapfendorf 20:31 Q 
Lichtenfels 20:45 – Saalfeld (Saale) 22:07

6

20:25 RB 26
ag 84428
f

Hallstadt (b Bamberg) 20:28 – 
Breitengüßbach 20:31 Q Ebern 20:56

8



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bamberg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:27 RE 20
RE 4796
f

Haßfurt 20:43 – Schweinfurt Hbf 20:56 – 
Würzburg Hbf 21:21 Q

6

20:38 RE 14
RE 4979
f

Hirschaid 20:44 – Forchheim (Oberfr) 20:53 – 
Erlangen 21:01 – Fürth (Bay) Hbf 21:12 – 
Nürnberg Hbf 21:19 Q

3

20:42 RB 53
RB 58268
f

Oberhaid 20:46 Q Haßfurt 21:01 – 
Schweinfurt Hbf 21:18 – Würzburg Hbf 21:50

2

20:43 ICE 500
y h

Erfurt Hbf 21:26 – Leipzig Hbf 22:10 Q 
Berlin Südkreuz 23:25 – Berlin Hbf 23:32 – 
Berlin Gesundbrunnen 23:39

6

20:47 RE 35
RE 3474
f

Lichtenfels 21:02 Q Kulmbach 21:27 – 
Hof Hbf 22:22

4

20:56 RE 19
RE 4928
f

Coburg 21:21 Q Dörfles-Esbach 21:38 – 
Sonneberg (Thür) Hbf 21:55

4

21:00
21:03 RE 29

RE 4931
f

Hirschaid 21:09 – Forchheim (Oberfr) 21:19 – 
Erlangen 21:27 – Fürth (Bay) Hbf 21:40 – 
Nürnberg Hbf 21:48 Q

3

21:07 e 1
f

Strullendorf 21:12 Q Erlangen 21:40 – 
Fürth (Bay) Hbf 21:59 – Nürnberg Hbf 22:08 – 
Neumarkt (Oberpf) 22:44

5

21:25 RB 26
ag 84432
f

Hallstadt (b Bamberg) 21:28 – 
Breitengüßbach 21:31 Q Ebern 21:56

8

21:36 RE 14
RE 4976
f

Hallstadt (b Bamberg) 21:39 – 
Breitengüßbach 21:42 Q Lichtenfels 22:01 – 
Probstzella 23:00

6

21:39 RE 14
RE 4995
f

Hirschaid 21:44 – Forchheim (Oberfr) 21:53 – 
Erlangen 22:01 – Fürth (Bay) Hbf 22:12 – 
Nürnberg Hbf 22:20 Q

3

21:41 RE 55
RE 58404
f

Oberhaid 21:45 Q Haßfurt 22:02 – 
Schweinfurt Hbf 22:19 – Würzburg Hbf 22:51

1

21:42 ICE 1500
y h

Coburg 22:03 – Erfurt Hbf 22:39 – 
Leipzig Hbf 23:25 Q Berlin Südkreuz 0:37 – 
Berlin Hbf 0:44 – Berlin Gesundbrunnen 0:51

6

22:00
22:07 e 1

f
Strullendorf 22:12 Q Erlangen 22:40 – 
Fürth (Bay) Hbf 22:59 – Nürnberg Hbf 23:08 – 
Neumarkt (Oberpf) 23:49

5

22:25 RB 26
ag 84436
f

Hallstadt (b Bamberg) 22:28 – 
Breitengüßbach 22:31 Q Ebern 22:56

5

22:30 ICE 803
y h

Erlangen 22:50 – Nürnberg Hbf 23:09 Q 3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bamberg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:38 RE 14
RE 4998
f

Hallstadt (b Bamberg) 22:41 – 
Breitengüßbach 22:44 Q Lichtenfels 23:02 – 
Ludwigsstadt 23:53

8

22:38
Mo - Sa

RE 28
RE 59388
f

Hallstadt (b Bamberg) 22:41 – 
Breitengüßbach 22:44 Q Lichtenfels 23:02 – 
Coburg 23:30

8

22:39 RE 14
RE 4935
f

Hirschaid 22:45 – Forchheim (Oberfr) 22:53 – 
Erlangen 23:01 – Fürth (Bay) Hbf 23:12 – 
Nürnberg Hbf 23:20 Q

3

22:43
So

ICE 600
y h

Erfurt Hbf 23:25 – Leipzig Hbf 0:07 Q 6

22:56 RE 19
RE 4930
f

Coburg 23:21 Q Dörfles-Esbach 23:39 – 
Sonneberg (Thür) Hbf 23:56

4

23:00
23:04 RB 53

RB 58272
f

Oberhaid 23:09 Q Haßfurt 23:25 – 
Schweinfurt Hbf 23:43 – Würzburg Hbf 0:16

1

23:07 e 1
f

Strullendorf 23:12 Q Erlangen 23:40 – 
Fürth (Bay) Hbf 23:59 – Nürnberg Hbf 0:08 – 
Neumarkt (Oberpf) 0:44

5

23:21
Fr

ICE 1607
y h

Erlangen 23:40 – Nürnberg Hbf 23:57 – 
Ingolstadt Hbf 0:33 – München Hbf 1:14 Q

3

23:39 RE 14
RE 4997
f

Hirschaid 23:45 – Forchheim (Oberfr) 23:53 – 
Erlangen 0:01 – Fürth (Bay) Hbf 0:11 – 
Nürnberg Hbf 0:19 Q

3

23:40 RB 26
ag 84440
f

Hallstadt (b Bamberg) 23:43 – 
Breitengüßbach 23:47 Q Ebern 0:11

8

23:55 RE 28
RE 4956
f

Hallstadt (b Bamberg) 23:58 – 
Breitengüßbach 0:02 Q Lichtenfels 0:21 – 
Coburg 0:42 – Sonneberg (Thür) Hbf 1:04

6

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
IC Intercity

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express
RB Regionalbahn
e S-Bahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
y Bordrestaurant
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Bamberg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig
Verkehrstage

Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


